
               

 

Formativní hodnocení – úvod do tématu
 

Obsah setkání 

Formativní hodnocení prokazatelně zvyšuje výkon žáků při učení a má pozitivní vliv zejména 

na učební výsledky nejslabších žáků. Zároveň se jedná o moderní přístup k procesu učení, 

který více než jen hodnocením, je komplexním přístupem k učení žáků. V průběhu 

workshopu nabídneme účastníkům úvodní vhled do problematiky FH, budeme se zabývat 

základními znaky FH, strategiemi jeho naplňování i konkrétními metodami a postupy, které 

můžeme ihned zavést do naší výuky. Seminář bude veden interaktivní formou a předpokládá 

aktivní zapojení a sebereflexi účastníků. 

 
 

Cíle setkání - účastníci 

● vysvětlí pojem FH, 

● porovnají formativní a sumativní hodnocení, 

● vyjmenují 5 základních strategií FH, 

● budou reflektovat využití strategií FH ve vlastní výuce, 

● získají praktické tipy, které mohou ihned zařadit do své výuky. 

 
 

Akce se uskuteční 11. května od 14:30 do 17:30 hodin přes Meet. 
 

Na setkání s Vámi se těší Saša Dobrovolná a Lenka Hartmannová, lektorky, mentorky, které 

se léta zabývají rozvojem pedagogických kompetencí, zejména osobnostně sociálním 

rozvojem, metodami aktivního učení a kolegiální podporou. 
 

Přihlásit se je možné prostřednictvím odkazu "ZDEʺ 
 

Účast na webináři je bezplatná. 

 
 

Kontakty: 

Lenka Hartmannová: 777 230 090, hartmannova.lenka@gmail.com 

Saša Dobrovolná: 603 727 081, sasa.dobrovolna@gmail.com 
 
 

 
 

 

 

Zástupce (primárně) základních škol srdečně zveme na workshop 

 

 

Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
 a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou realizovány a 

financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_BYzGxDrknIy2FM3vtQzfn-BNiwQfdu3GplIINNGRyEDmDQ/viewform
mailto:hartmannova.lenka@gmail.com
mailto:sasa.dobrovolna@gmail.com

